
C O M U N E  D I  D R A P I A 
Provincia di Vibo Valentia 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 
 

    ORIGINALE                                                                                                COPIA 

 
N. del Reg.   43 

 

Data: 17/04/2019 

OGGETTO: SAGRA/FESTIVAL DENOMINATA “CIPOLLA PARTY” – 

APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO D’INTESA. 

 
 L’anno duemiladiciannove, addì diciassette del mese di aprile alle ore 14,00 nella Residenza 

Municipale, appositamente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

1. VITA Antonio Sindaco Presidente X  

2. ROMBOLA’ Giuseppe Vice Sindaco X  

3. RISO Nancy Assessore  X 

 
Totale presenti: 2;  totale assenti: 1; 

 

Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Francesca MASSARA. 

Il Sindaco, assunta la presidenza, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

= = = = = = = = = = 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la proposta di delibera del Responsabile del Servizio interessato, di seguito, in corsivo, 
testualmente riportata:  
 

Su proposta del Sindaco 

II Responsabile dell'Area Amministrativa 
Vista la nota del Comune di Tropea in data 16 aprile 2019, acquisita all’Ufficio di Protocollo in pari data al 
numero 2154, avente ad oggetto: “Protocollo di intesa tra il Comune di Tropea ed altri per favorire la 
diffusione, promozione ed attuazione attività turistiche, con la quale veniva trasmesso, per i provvedimenti di 
competenza, il su citato Protocollo; 
Considerato che: 
1. la promozione del Comune di Drapia, dei Comuni di Tropea, Ricadi, Parghelia, Zungri, Joppolo, 

Gerocarne, Zaccanopoli e dell’intero territorio della Provincia di Vibo Valentia, come area di turismo di 
qualità, e lo sviluppo di iniziative nei settori del turismo costiero, enogastronomico, culturale sono 
obiettivi condivisi sia da soggetti pubblici che da soggetti privati operanti sul territorio; 

2. occorre creare le migliori condizioni per sviluppare, negli anni, economia sul territorio attraverso una 
serie di interventi che riguarderanno il commercio e il turismo; 

3. è indispensabile realizzare un sistema turistico integrato e sostenibile e far crescere armonicamente il 
territorio a partire dalle peculiarità dello stesso sostenendo parallelamente la crescita sinergica delle 
filiere produttive in un’ottica di integrazione; 

4. si ritiene opportuno adottare forme di collaborazione tra Enti finalizzate a razionalizzare ed ottimizzare le 
risorse, allo scopo di intraprendere iniziative di promozione turistica e di realizzare una programmazione 
efficace di interventi a favore dello sviluppo del turismo nel territorio dei comuni sopra indicati; 

5. il Comune di Drapia, il G.A.L. TERRE VIBONESI  S.C.AR.L, la Camera di Commercio Industria e 
Artigianato  di Vibo Valentia, il Consorzio Cipolla Rossa IGP Calabria, l’Amministrazione provinciale di 
Vibo Valentia, i comuni di Comuni di Tropea, Ricadi, Parghelia, Zungri, Joppolo, Gerocarne, Zambrone, 
Zaccanopoli condividono l’iniziativa proposta ritenendola idonea allo sviluppo turistico ed intendono 
sostenere l’attività attraverso la sottoscrizione di un Protocollo d’Intesa che preveda le modalità di 
coinvolgimento e di contribuzione a carico di ogni singolo soggetto. 

Visto lo schema di Protocollo d’Intesa, allegato alla presente sotto la lettera “A” per farne parte integrante e 
sostanziale; 
Acquisiti i pareri di cui agli artt.. 49 e 147 bis del D.Lgs 267/2000 che si allegano al presente atto sotto la 
lettera “B” per farne parte integrante e sostanziale; 
Visto lo statuto ed i regolamenti comunali; 
Visto il TUEL 267/2000; 

PROPONE 

La premessa è parte integrale del dispositivo. 
1. DI APPROVARE lo schema di protocollo di intesa allegato alla presente deliberazione, sotto la lettera 

“A” quale parte integrante e sostanziale; 
2. DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione del suddetto Protocollo di Intesa – Sagra/festival 

denominata “Cipolla party”; 
3. DI DEMANDARE al Responsabile dell'Area Amministrativa di questo Ente gli eventuali atti 

conseguenziali al fine di rendere pienamente operativo presente atto; 
4. DI RENDERE, con successiva unanime votazione unanime favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi daN'art.134-comma 4°-del D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di 
dare seguito all'avvertita necessità di costituzione in giudizio nei termini utili. 

 

********** 

RITENUTA la medesima meritevole di approvazione; 
VISTI i pareri resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
sue modifiche e integrazioni, allegati alla presente sotto la lettera “B” per farne parte integrante e 
sostanziale; 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

DI APPROVARE integralmente la suestesa proposta di delibera. 
LA GIUNTA COMUNALE 

RITENUTA, su proposta del Responsabile del Servizio interessato, l’urgenza di provvedere in 
merito, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese 

DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
 



Del che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 
      IL PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO GENERALE 
  F.to: Dott. Antonio VITA                                                          F.to: Dott.ssa Francesca MASSARA 
_____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del Messo comunale, 

 
CERTIFICA 

 
che la presente deliberazione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, comma 1 della Legge 18.06.2009 
n. 69 e s.m.i. e dell’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i, viene pubblicata in data odierna 
all’Albo Pretorio on line del Comune (www.comune.drapia.vv.it), e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

   IL MESSO COMUNALE 
 F.to: Domenico CELANO 
 

Dalla Residenza Comunale, 18/04/2019 
    IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to: Dott.ssa Francesca MASSARA 

______________________________________________________________________________ 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.  è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con nota in data odierna. 
 
Dalla Residenza Comunale, 18/04/2019 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: Dott.ssa Francesca MASSARA 

______________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 e s.m.i. 
 

 è divenuta esecutiva il _______________ , decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( art. 134, comma 3  
del D.Lgs.  18.08.2000 n. 267 e s.m.i.) 
 
Dalla Residenza Comunale, 18/04/2019 

                                             IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: Dott.ssa Francesca MASSARA 

 

 
E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Comunale, 18/04/2019 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to: Dott.ssa Francesca MASSARA 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                           


